- 1 -

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Pouso Alegre
RETIFICAÇÃO N.º 01

Edital – Pregão Eletrônico 05/2024

No Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 05/2024, onde se
lê, no 3.5.4., na pág. 52, “Um dos postos de Assistente Administrativo terá direito a
adicional de insalubridade de 20% aplicado sobre o salário base, devido ao local de
trabalho (Museu Histórico) que possui um Laudo Técnico das Condições Ambientais
de Trabalho – LTCAT determinando que existe exposição a risco biológico” leia-se
““Um dos postos de Assistente Administrativo terá direito a adicional de insalubridade
de 20% aplicado sobre o salário mínimo vigente, devido ao local de trabalho (Museu
Histórico) que possui um Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho –
LTCAT determinando que existe exposição a risco biológico.” Publique-se a retificação
na forma do § 1º do art. 55 da Lei 14.133/2021.

Pouso Alegre, 02 de agosto de 2024.

Elizelto Guido
Presidente da Mesa Diretora